valor global do Contrato nº 162/2012/FMS/SMS/PMVR, relativo à
prestação de serviços técnico-profissionais especializados para
exames de prova de função pulmonar – espirometria, a serem
prestados aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 26.250,00 (vinte e seis mil e duzentos e

cinquenta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 52470-4, de 24/
09/2014), e 4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 52471-
4, de 24/09/2014).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0718/2012/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 003/
2013/FMS/SMS/PMVR, relativo à locação do imóvel situado na
Rua 750, nº 224 e 103 – Bairro Casa de Pedra – Volta Redonda/
RJ.

DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Seis (6) meses, a contar de 25/07/

2014.
VALOR TOTAL: R$ 8.179,08 (oito mil, cento e setenta e nove

reais e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0167.2.008.3.3.9.0.36.00.20 (450.426) – (NE Nº
52746-4, de 28/10/2014).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1481/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 190/2014/FMS/SMS/PMVR

[...]

Locação de imóvel situado na Rua 833, nº 60 –
Bairro Jardim Tiradentes – Volta Redonda/RJ, para funcionamento
da Residência Terapêutica do Programa de Saúde Mental/SMS/
PMVR.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2014.
VALOR TOTAL: R$ 16.684,68 (dezesseis mil, seiscentos e

oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0167.2.008.3.3.9.0.39.03.20 (450.432) – (NE nº
52680-4, de 14/10/2014).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0198/2009/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 179/2014/FMS/SMS/PMVR

[...]

120/2012/FMS/SMS/PMVR, relativo à prestação de serviços
técnico-profissionais especializados para exames radiológicos
contrastados, a serem prestados aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2014.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 01/08/

2014.
VALOR TOTAL: R$ 59.832,00 (cinquenta e nove mil e

oitocentos e trinta e dois reais ).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.03.20 (450.384) – (NE nº
52224-4, de 26/08/2014), e
4.50.10.302.0166.2.010.3.3.9.0.39.00.99 (450.375) – (NE nº
52225-4, de 26/08/2014).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1704/2011/SMS/PMVR

LEI MUNICIPAL Nº 5.104

[...]

A empresa E&L Produções de Softwares Ltda foi classificada
com o menor preço na licitação realizada no dia 27 de outubro
de 2014, referente ao Processo Administrativo nº 885/2014, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO GLOBAL
por ter apresentado o valor global de com valor global de R$
131.500,00 (cento e trinta e um mil e quinhentos reais), conforme
Ata anexa, referente a “contratação de empresa especializada
em softwares públicos, para locação de sistemas integrados e
específicos para Gestão Pública Municipal, visando o pronto
atendimento às determinações constantes da Egrégia Corte de